
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSU33-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024
a las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y entrega de vehículo turismo para el Rectorado de la Universidad de
Salamanca.

Abierto supersimplificado tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.562 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.944 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.200 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Transportes
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

NIF/s A37037629: Única oferta presentada, cumple con criterios técnicos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvtQdcJIBE30nrrJ4Y0Wy/CnsSV2awa3darualZeb4L/CwBP1GgeKekr8ky8W7Vpxt0L3AqFMMkPTOlv3Jg9T0Eunh46wwZySmg8Mm2NggE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

HELMANTICA SA
NIF A37037629
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ CALZADA DE TORO 37-45 P.I LOS VILLARES
(37184) VILLARES DE LA REINA España
ES415

Contacto

Teléfono 630312778
Correo Electrónico soraya@helmantica-audi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.735,75 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada, cumple con criterios técnicos
Fecha del Acuerdo 25/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 09/10/2024 a las 00:01 al 15/10/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valoración coche de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBZ%2FRL9%2FImH 5Rey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014497640 |  2024-001139664 | lun, 28 oct 2024 13:08:00:839 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115032058727118682439823279570444956053 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBZ%2FRL9%2FImH5Rey58Yagpg%3D%3D

